重庆市涪陵区龙潭镇人民政府
关于公开选聘道路交通安全劝导站公益性岗位劝导人员的公告

    根据《重庆市涪陵区安全生产委员会关于将交通安全劝导员纳入公益性岗位加强管理发挥作用的通知》（涪区交安办[2021] 2号）文件精神，为落实农村道路交通安全管理“三化六体系”建设，有效预防和减少农村道路交通事故，进一步加强劝导员队伍管理，发挥交通劝导作用，确保全镇道路交通安全形势持续稳定好转。根据重庆市安全生产委员会《关于深化农村道路交通安全治理体系建设的意见》（渝安委〔2020〕8号）文件要求，结合《重庆市公益性岗位开发和管理办法》，区安全生产委员会决定将农村道路交通安全劝导员纳入公益性岗位。我镇决定在辖区范围内公开选聘道路交通安全劝导站全日制公益性岗位劝导人员。现将有关事项公告如下：
    一、选聘原则
    坚持公开、平等、竞争、择优的原则，按照德才兼备、以德为先的标准，逐级审核的方式进行。
    二、选聘岗位及条件
    （一）选聘岗位
    道路交通安全劝导站公益性岗位劝导人员，共1名。
	开发岗位名称
	开发岗位数量
	工作内容
	用工性质
	工作地点

	协助管理类
	1名
	协助管理交通劝导工作
	全日制
	龙潭镇群星村2组

    （二）选聘范围及条件
    1. 遵纪守法、爱岗敬业、品行端正、作风正派，具备良好的政治素质和道德品质；
    2. 公益性岗位招用我镇现有劝导站所在村辖户籍就业困难人员，与其签订劳动合同，并缴纳社会保险；
    3. 有劳动能力、有就业要求的登记失业离校2年内高校毕业生，以及我市户籍脱贫人口和登记失业“4050”人员、低保家庭人员、零就业家庭人员、残疾人、刑满释放人员、戒毒康复人员、去产能企业职工、退役军人等。
[bookmark: _GoBack]    4. 身体健康，能够胜任岗位工作要求，具有较强的服务意识和责任意识。
    三、选聘程序及办法
    （一）报名及资格审查   
    1. 报名时间
    2025年2月8日9:00至2025年2月8日18:00。
    2. 报名地点
    重庆市涪陵区龙潭镇综合执法大队。
    3. 报名方式
    符合报名条件的人员提供身份证、户口簿，2寸近期免冠登记照两张到报名地点进行报名。
    4. 资格审查
    主要对选聘人员进行年龄、户籍等资格情况进行严格审核。
    （二）确定人选
    对资格审查合格人员，经面试合格后，确定具体聘用人员。
    （三）公示
    对拟聘用人员在涪陵区龙潭镇人民政府一楼公示栏公示，公示时间为5个工作日。
    四、待遇
    （一）待遇
公益性岗位人员岗位待遇：基本工资2330元/月，缴纳养老、医疗、失业、工伤保险（个人缴纳部分由本人承担）。
    五、劝导站的管理和工作要求
    （一）加强劝导员管理
    由镇道安办负责对劝导员的日常管理，建立考勤考核制度，每月对劝导员出勤和工作完成情况进行通报，考核结果作为续聘或解聘的重要参考。
    （二）加强劝导员业务培训
    加强对新招录的劝导员的业务技能培训，培训内容为《重庆市人民政府办公厅关于加强农村道路交通安全工作的意见》（渝府办发〔2014〕161号）、《重庆市涪陵区人民政府办公室关于加强农村道路交通安全工作的通知》（涪府办发〔2015〕48号）和《涪陵区人民政府安全生产委员会办公室关于印发涪陵区加强农村道路交通安全工作实施方案的通知》（涪安办发〔2015〕37号）等文件。同时，加强对常见交通违法行为发现能力和劝导业务流程的培训，通过培训使劝导员熟悉看、查、劝、宣、纠、报、封等各项劝导业务流程。
    （三）劝导员作息要求
    一级劝导站每天务必保证1名劝导员在岗，包括节假日，每天6小时，上午7：30至10：30，下午14：00至17：00，各劝导站可以根据季节情况和工作需要，在每周计划安排中适当调整起止时间，满足每天6小时工作时间。
    春运、两会、党代会等重要时间结点，所有劝导站必须按照安保工作要求全日制上岗，各村（居）要统筹村社干部轮岗发挥劝导作用，切实保障交通安全劝导工作按要求落实到位，相关补贴由村（居）自行解决。
    （四）劝导工作要求
    劝导员工作期间，劝导站横杆保持关闭，对过往车辆按规定进行劝导检查后放行，录入劝导日志，不得长时间打开劝导站横杆，对过往车辆不经劝导直接放行。若车流过大引发堵车，可随机抽查部分车辆后放行。
    （五）建立完善退出机制
    镇道安办建立和完善劝导员退出机制，对于多次违反劳动纪律、在岗不作为的劝导员要果断清理，及时补充有责任心的符合公益性岗位条件的人员上岗。
    六、其他
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]    （一）公开选聘过程中凡发现报名人员档案材料或者信息涉嫌造假的，应当立即查核，未核实前，暂停聘用；发现报名人员提供虚假材料、隐瞒事实真相，或提供的材料、信息不实影响审核结果的，或干扰、影响考察单位客观公正进行考察的，给予考察不合格结论，一律不予聘用。报名人员提供伪造的身份证件和选聘公告要求的学历（学位）等材料的，一经查实，视为品行不端及不诚信行为，一律不予聘用。
    （二）报名联系人及工作电话：  
    王守梅：15320833555
    袁国旺：19923658113

                        重庆市涪陵区龙潭镇人民政府
                              2025年2月7日